
 

VISAGINO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. ĮŽANGA 

 

Įstaigos pristatymas 

Visagino viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) įsteigta 2005 m. balandžio 21 d. Visagino 

savivaldybės tarybos 2005-04-21 sprendimu Nr. TS-412. Juridinių asmenų registre užregistruota 

2005 m. rugpjūčio 31 d. kaip Visagino savivaldybės biudžetinė įstaiga.  

Įstaigai nuo 2022 m. birželio 13 d. vadovauja Olga Melnik.   

Bibliotekos misija – tenkinti miesto gyventojų informacinius, švietimo ir kultūrinius 

poreikius. Skatinti skaitymą, domėjimąsi kompiuterinėmis technologijomis, asmenybės tobulėjimą. 

Sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams susipažinti su šiuolaikinėmis ir tradicinėmis 

profesionalaus ir mėgėjų meno formomis, ugdyti gyventojų etninę savimonę, meninį ir estetinį skonį, 

skatinti tautinio identiteto plėtrą ir menų įvairovę. Prisidėti prie krašto pažinimo, skatinti 

kūrybiškumą. Sudaryti sąlygas leisti laisvalaikį, bendrauti, bendradarbiauti, mokytis visą gyvenimą. 

Didinti paslaugų prieinamumą žmonėms su negalia. 

Bibliotekos vizija – patraukli, jauki ir moderni biblioteka — naujų įgūdžių įgijimui, kritinio 

mąstymo lavinimui, darbui, laisvalaikiui, kūrybai. Biblioteka teikia ir plėtoja tradicinės, elektroninės 

ir viešosios erdvės paslaugas visuomenei, atsižvelgiant į Visagino miesto istorines tradicijas, 

demografinę situaciją, ekonominę ir kultūrinę plėtrą ir siekiant, kad biblioteka taptų šiuolaikiniu 

savivaldybės bendruomenės informacijos, kultūros sklaidos, edukacijos ir laisvalaikio užimtumo 

centru, atitinkančiu bibliotekos vartotojų poreikius. 

 

Bibliotekos rekvizitai  

Juridinio asmens kodas 300141349, buveinės adresas Taikos pr. 52, LT– 31203 Visaginas, el. 

paštas direktorius@visaginobiblioteka.lt, tel. (8 386) 75312. 

 

Bibliotekos struktūra 

VVB struktūra: viešoji biblioteka ir miesto filialas.  

Pagal vykdomas veiklos funkcijas centrinės bibliotekos (Taikos pr. 52) struktūrą sudaro 2 

skyriai: Skaitytojų aptarnavimo skyrius (abonementas, bendroji ir kraštotyros skaitykla, interneto ir 

užsienio kalbų skaitykla, vaikų literatūros sektorius) ir Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo 

skyrius. Filiale (Sedulinos al. 14/3) skaitytojai aptarnaujami Meno galerijoje, Periodikos skaitykloje, 

abonemente, vaikų literatūros ir viešosios interneto prieigos sektoriuose.  

 

Bibliotekos veiklos tikslai 

Turėti visuomenės poreikius atitinkančią biblioteką; remontuoti ir prižiūrėti savivaldybės 

turtą; kurti žinių visuomenę, skatinant informacinį, kompiuterinį raštingumą ir mokymąsi. 

Prioritetiniai veiklos uždaviniai 

1. Atlikti Bibliotekos ir filialo patalpų būtinus remonto darbus.  

2. Teikti paraišką projekto „Visagino viešosios bibliotekos renovacija: įtraukioji kultūra visiems, 

nepriklausomai nuo lyties, sveikatos būklės, socialinės padėties ir amžiaus“ finansavimui 

gauti. 

3. Vykdyti Bibliotekos šviečiamąją, kultūrinę veiklą. 

 

 

 



2 
 

II. POKYČIAI PER PRAĖJUSIUS METUS 

Bibliotekos fondas 

Fondo kaupimas, sistemingas ir apgalvotas jo komplektavimas, atitinkantis vartotojų 

poreikius, yra viena pagrindinių bibliotekos funkcijų. Komplektuojant fondą, atsižvelgta į turimus 

išteklius ir siekta racionaliai panaudoti skirtas lėšas. Bendras SVB fondo dydis per 2023 metus išaugo 

1,64 %. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija iš valstybės biudžeto 2023 m. skyrė 23092 Eur 

knygoms ir kitiems dokumentams įsigyti (2,74 % daugiau nei 2022 m.). Periodinių leidinių 

prenumeratai iš Visagino savivaldybės biudžeto gauta 3041,11 Eur (1,37 % daugiau nei 2022 m.).  

Per metus gauta 3679 fiz. vnt. naujų dokumentų, iš jų – 2407 lietuvių kalba, 1201 – rusų kalba, 

59 – anglų kalba, 12 – kitomis kalbomis. 

  
Dokumentų fondas (fiz. vnt.) 

2023 m.  2022 m. Pokytis 

Gauta naujų dokumentų 3679 3411 +268 

Nurašyta 1963 4967 -3004 

Iš viso fondo dydis  106121 104405 +1716 

 

Atlikus 9 mažos vertės pirkimus per Centrinę viešųjų pirkimų informacinę sistemą ir 1 

neskelbiamą apklausą žodžiu už LR Kultūros ministerijos lėšas nupirkta 2324 fizinių vienetų 

dokumentų. Už savivaldybės lėšas prenumerata 48 komplektai laikraščių ir žurnalų. Neatlygintinai iš 

įvairių fizinių ir juridinių asmenų biblioteka gavo 663 fiz. vnt. dokumentų už 2837,78 Eur. 

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis kataloge buvo 67442 elektroniniai įrašai, iš jų per metus 

parengta 1971 naujas įrašas. Visagino viešosios bibliotekos fondas yra pakankamai didelis ir 

kiekvienam savivaldybės gyventojui tenka po 4,9 fiz. vnt. dokumento.  

Bendradarbiaujant su Panevėžio apskrities viešąja biblioteka tęstas kraštotyros fondo 

periodinių leidinių skaitmeninimas. Suskaitmeninti dokumentai: laikraštis „Alternatyva“ 1992 m., 

laikraštis „Dobryj den“ 1994 m. Iš viso suskaitmeninta 764 psl., 159 numeriai.  

 

Skaitytojų ir lankytojų aptarnavimas 

Visagine 2023 m. remiantis Registrų centro duomenimis 

(https://www.registrucentras.lt/bylos/dokumentai/gr/20240101_Gyventoju_skaicius_savivaldybese.

pdf) gyvena 21 545 gyventojai. 

Registruotų skaitytojų skaičius – 1850 (2022 m. — 1595), iš jų vaikų iki 14 m. – 545 . 

Naujai registruotų skaitytojų – 380. Apsilankymų skaičius – 27430, palyginus su 2022 m. , tai 4776 

apsilankymais daugiau. Vienas skaitytojas bibliotekoje apsilankė 15 kartų.  

Bibliotekos lankytojams išduota 38 169 fiz. vnt. (2022– 32 415 fiz. vnt.) dokumentų. 

Vidutiniškai vienam skaitytojui per metus išduota po 21 leidinį (2022 m. — 20). 

Skaitytojai norintys grąžinti pasiskolintus į namus leidinius bibliotekos nedarbo metu, 

gali pasinaudoti Knygų grąžinimo dėže. Užsakytas knygas internetu www.ibiblioteka.lt skaitytojas 

gali pasiimti ne tik bibliotekoje, bet ir knygomate (pagal pageidavimą).  

2023 m. Biblioteka, gavo naują papildomą knygomatą iš Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės bibliotekos projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo 

sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“.  

Nuo 2022 m. spalio mėn. biblioteka įgyvendino TBA naujovę – knygų dalijimosi tarp 

šalies bibliotekų paslauga, kuria naudojantis viena biblioteka kitai bibliotekai skolina dokumentus 

nemokamai. Pasinaudojus šia paslauga 2022 m. buvo gauta 22 dokumentai, o 2023 m. – 71. Džiugu, 

kad ir Visagino viešoji biblioteka skolina savo fonduose esančias knygas. Šiemet iš kitų bibliotekų 

buvo gautos ir įvykdytos 32 užklausos (2022 m. – 12). 

https://www.registrucentras.lt/bylos/dokumentai/gr/20240101_Gyventoju_skaicius_savivaldybese.pdf
https://www.registrucentras.lt/bylos/dokumentai/gr/20240101_Gyventoju_skaicius_savivaldybese.pdf
http://www.ibiblioteka.lt/


3 
 

Viešoji interneto prieiga 

Viešojoje bibliotekoje ir filiale veikia viešosios interneto prieigos, kuriose įrengta 16 

kompiuterinių darbo vietų vartotojams. Šiemet apsilankymų skaičius – 3703, palyginti su 2022 m. 

išaugo 157 apsilankymais (2022 m. – 3546). 

                      2023 m. viešųjų interneto prieigų seansų trukmė: 

1. Viešojoje bibliotekoje buvo 2354 val. 5 min., vidutiniškai vienas vartotojas naudojosi 

internetu 42 min. 

2. Filiale – 2285 val. 22 min, vidutiniškai vienas vartotojas naudojosi internetu 43 min. 

 Lankytojams nemokamai prieinamos 2 duomenų bazės – „EBSCOhost“ ir „Infolex“, o 

nuo gegužės mėn. visaginiečiai nemokamai gali skaityti Delfi Plius ir 15 min. Max mokamo turinio 

straipsnius. 

Interneto prieigos vartotojai buvo mokomi kompiuterinio raštingumo, naudotis 

internetu – 225 val. Rengiamos saugaus interneto dienos bei MIRKT (Pasaulinė medijų ir 

informacinio raštingumo savaitė) savaitė. 

 

Materialusis turtas 

Bendras Visagino viešosios bibliotekos ir filialo plotas – 1513 m2 , iš jų naudingas – 802 m2: 

VB – 1047 m2, iš jų naudingas – 461 m2, miesto filialas – 466 m2, iš jų naudingas – 341 m2.. 2023 m. 

pavyko ne tik atnaujinti Visagino viešosios bibliotekos (Taikos pr.52, toliau - Biblioteka) Vaikų 

sektoriaus erdvę bet ir atlikti pastato holo remontą, o taip pat pritaikyti neįgaliesiems įstaigos 

sanitarinį mazgą ir įrengti įėjimą neįgaliesiems į Suaugusiųjų abonementą (iki šiol vidaus Bibliotekos 

patalpos visiškai nebuvo pritaikytos neįgaliųjų poreikiams).  

 

Teisinė bazė  

Bibliotekos vadovas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Bibliotekų įstatymu, 

Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Viešųjų 

pirkimų įstatymu, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais patvirtintais teisės aktais, 

Visagino savivaldybės tarybos sprendimais, Visagino savivaldybės mero potvarkiais, Visagino 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Bibliotekos nuostatais, kitais teisės aktais. 

Darbo tvarką Bibliotekoje apibrėžia Visagino viešosios bibliotekos vidaus darbo tvarkos 

taisyklės, patvirtintos įstaigos direktoriaus 2021-10-15 įsakymu Nr. V-26 (su vėlesniais pakeitimais), 

o darbuotojų funkcijas, reikalavimus ir atsakomybę – pareigybių aprašymai, patvirtinti Bibliotekos 

direktoriaus įsakymais. Bibliotekos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo 

sistema (su vėlesniais pakeitimais),  patvirtinta 2021 m. gruodžio 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-

34. 

Bibliotekos vartotojų aptarnavimą reglamentuoja Visagino viešosios bibliotekos naudojimosi 

taisyklės ir LIBIS vieningo skaitytojo pažymėjimo naudojimo taisyklės, Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės sistemos nuostatai, Naudojimosi LIBIS tinklo bibliotekų elektroninių 

paslaugų portalu www.ibiblioteka.lt taisyklės. Spaudiniai ir kiti dokumentai komplektuojami 

vadovaujantis Viešosios bibliotekos dokumentų fondo apskaitos tvarka, patvirtinta 2022-06-09 l. e. 

direktoriaus pareigas įsakymu Nr. (1.9) V-9. Biblioteka vykdo reikalavimus, nustatytus bibliotekų 

veiklą reglamentuojančiuose dokumentuose ir privalomuose taikyti standartuose. Bibliotekos 

teikiamų mokamų paslaugų įkainiai, patvirtinti 2022 m. rugsėjo 29 d. Visagino savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. TS-174, įgalina nemokamai išduoti skaitytojų pažymėjimą vaikams, moksleiviams, 

pensininkams ir neįgaliesiems. 

 

 

 

 

http://www.ibiblioteka.lt/


4 
 

III. ĮSTAIGOS STRATEGIJOS KŪRIMAS IR ĮGYVENDINIMAS 

Strateginis planavimas  

2022 m. rugsėjo 13 d. buvo patvirtintas Visagino viešosios bibliotekos 2022-2027 m. 

strateginis planas. Bibliotekos prioritetinė veiklos kryptis strateginio planavimo laikotarpiu: 

1. Turėti visuomenės poreikius atitinkančią biblioteką; 

2. Kurti žinių visuomenę, skatinant informacinį, kompiuterinį raštingumą ir mokymąsi. 

2023 m. Bibliotekos kolektyvas, bendradarbiaujant su miesto mokyklų bibliotekininkėmis, Lietuvos 

savivaldybių bibliotekų asociacija ir kitais suinteresuotais atstovais, parengė naują Bibliotekos viziją. 

Dokumentas buvo pateiktas bei aptartas su Visagino savivaldybės administracija, ir priimtas 

sprendimas dalyvauti konkurse ir teikti paraišką pagal 2021-2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio 

prieinamumo didinimas“ veiklos Nr. 8 „Infrastruktūros objektų modernizavimas“ poveiklės Nr. 8.2. 

„Kultūros infrastruktūros objektų pritaikymas įvairių grupių poreikiams“ paskelbtą kvietimą, 

projekto „Visagino viešosios bibliotekos renovacija: įtraukioji kultūra visiems, nepriklausomai nuo 

lyties, sveikatos būklės, socialinės padėties ir amžiaus“ finansavimui gauti. Registravimo 

dokumentuose Bibliotekos pastato (Taikos 52) paskirtis nurodyta kaip „mokslo“, tai neatitinka 

įstaigos vykdomos veiklos. Įrašą būtina pakeisti į „kultūros“, tam reikalingas pastato patalpų 

paskirties keitimo projektas.    

IV. VEIKLOS PROCESO VALDYMAS 

Bibliotekos veikla 

Visagino viešoji biblioteka įgyvendina „Visagino savivaldybės gyventojų kultūrinio 

aktyvumo skatinimo ir identiteto stiprinimo“ programą (04).  Bibliotekos pagrindinė paskirtis – 

suteikti piliečiams laisvą prieigą prie informacijos. 2023 metais viešoji biblioteka vykdė misiją, 

numatytą veiklos programoje: tenkinti savivaldybės gyventojų informacinius, švietimo ir kultūrinius 

poreikius, skatinti asmenybės tobulėjimą, sudaryti sąlygas leisti laisvalaikį, bendrauti, asmenybės 

saviraiškai ir mokytis visą gyvenimą. Šio darbo tąsa – bibliotekos veiklos integravimas į šalies 

informacinę erdvę: Lietuvos integralios bibliotekinės informacijos sistemos (LIBIS) skaitytojų 

aptarnavimo ir komplektavimo posistemių tobulinimas, sutarčių vykdymas dėl duomenų perdavimo 

Lietuvos bibliotekų suvestiniam katalogui, nacionalinei bibliografijos duomenų bazei (LNBDB), 

viešosios interneto prieigos ir bevielio interneto ryšio teikimas bei mokymo programų vykdymas, 

bibliotekos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas, informacinės ir kultūrinės veiklos, susijusios su 

knygos sklaida, plėtojimas, žodinių ir vaizdinių renginių organizavimas, rašytinio paveldo kaupimas 

ir sklaida.  

 

Kultūrinė veikla 

Per kalendorinius metus biblioteka surengė 333 renginius (2022 m. — 317), iš jų 166 

literatūros ir meno parodas. Įstaiga aktyviai prisidėjo ir dalyvavo bendruose  miesto ir šalies 

renginiuose. 

Aukštaitijos metų minėjimo programoje,  Lietuvos Respublikos Prezidento iniciatyvoje 

paminėti 1863-1864 m. sukilimo 160-ąsias metines,  organizavo Vilniaus ir Gedimino 

laiškų jubiliejinių metų,  Žirgo metų renginius. Tradiciškai įstaiga prisidėjo prie Miesto šventės ir 

kalėdinių renginių ciklo. Džiugina padidėjęs renginių dalyvių skaičius. 

Bibliotekoje aktyviai veikia du klubai: skaitytojų klubas „Skaitome kartu Visagine“, kuris 

padovanojo Bibliotekai 14 naujų knygų, o taip pat mezgimo klubas „Nuo siūlo iki meno“. 



5 
 

Informacija apie bibliotekoje vykusius renginius, kitą veiklą skelbiama bibliotekos interneto 

svetainėje www.visaginobiblioteka.lt  ir socialiniame tinklapyje Facebook Visagino viešoji 

biblioteka. 

 

Partnerystė 

2023 m. Biblioteka aktyviai stiprino bendradarbiavimą su miesto ir šalies įmonėmis, 

įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, bibliotekomis, užtikrinant įstaigos paslaugų 

prieinamumą ir įvairovę visaginieciams.  

Bendradarbiavimas su menininkų klubu „Paletė“ leido Bibliotekai tapti partneriu projekte, 

skirtam IAE eksploatavimo pradžios 40-mečiui paminėti ir dalyvavimą V. Čiupačenkos 100-osioms 

gimimo metinėms skirtos fotoparodos organizavime. 

Už bendradarbiavimą su Visagino neįgaliųjų draugiją įstaiga gavo padėkos raštą „Už rodomą 

iniciatyvą Neįgaliųjų draugijos veikloje“. 

Bendradarbiavimas su Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešąja biblioteka leido 

laimėti skaitymo iššūkį „Vasara su knyga“ ir nemokamai organizuoti Visagino jauniesiems 

skaitytojams susitikimą su populiariu Lietuvos rašytoju Virgiu Šidlausku. 

Bendradarbiaujant su Visagino kūrybos ir menų akademija pavyko organizuoti edukacinių 

koncertų ciklą „Pasakų pasaulyje“ iš edukacinių renginių ciklo „Miklūs pirštukai“. 

Bendradarbiavimo su Visagino šeimos ir vaiko gerovės centru rezultatas — paskaitų ciklas 

tėvams „Nekliudykite manęs arba gyvenimo taisyklės su paaugliu“ ir dalyvavimas renginyje „Valio 

vasara“, skirtam viešinti globą Visagino mieste. 

Bendradarbiavimo su asociacija „Laimingi vaikai“ dėka įrengta Vaikų šypsenų (parodų) erdvė 

Vaikų literatūros sektoriuje, kur aktyviai demonstruojami vaikų darbai. 

Partnerystė su UAB Visagino linija leido ne tik atnaujinti nusidėvėjusias, bet ir įrengti 

papildomas lauko mini bibliotekėles. 

 

Projektinė veikla 

2023 m. partnerystė su Ignalinos rajono savivaldybės viešąja biblioteka, Zarasų rajono 

savivaldybės viešąja biblioteka ir Dagdos (Latvija) jaunimo centru leido dalyvauti tarptautiniame 

Erasmus+ projekte „Stay local to grow global“ ir pritraukti įstaigai daugiau nei 14 tūkst. eurų 

investicijų be papildomo Visagino savivaldybės kofinansavimo. 

Sėkmingai įvykdytas projektas „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“ 

programos „Tarpkultūrinis tiltas. Susivienijimas per kultūros prizmę“ projektas „Pabėgėlių iš 

Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“ Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013 

finansuojamas iš prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios 

situacijos atveju“ lėšų. 

Dalyvavome tęstiniame Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės projekte „Inovatyvūs 

Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su 

aplinka“, pagal kurį gavome naują knygomatą ir naujas knygas. 

Įvykdytas projektas „Saugus, laimingas, sveikas. Nelaimingų atsitikimų jaunimui kelyje 

(sausumoje ir vandenyje) prevencija“ (Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos  rėmimo 2023 

metų specialioji programa). 

V. ŽMOGIŠKŲJŲ IR MATERIALIŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

Personalas 

Bibliotekoje (kartu su filialu) 2023 m. pabaigoje Bibliotekoje buvo 20,5 etatų. Įstaigoje dirba 

21 darbuotojas: iš jų 9 darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą, 9 – aukštesnįjį, 3 – kitą išsimokslinimą. 

Virš 50 % darbuotojų darbo stažas bibliotekoje didesnis nei 20 metų. Iš viso bibliotekoje su 

administracija ir techniniu personalu kalendorinių metų pabaigoje dirbo 21 darbuotojas.  

http://www.visaginobiblioteka.lt/


6 
 

 

Kvalifikacijos tobulinimas 

Įstaigos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo srityje aktyviai bendradarbiaujama su Lietuvos 

nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, Panevėžio apskrities Petkevičaitės-Bitės viešąja 

biblioteka. Bibliotekos darbuotojai dalyvavo bendrame Panevėžio regiono Erazmus+ suaugusiųjų 

švietimo programoje ir turėjo galimybė vykti į Ispaniją, Portugaliją, Kroatiją, Vokietiją su darbo 

stebėjimo vizitais. Per 2023 metus 100% Bibliotekos specialistų kėlė kvalifikaciją. Vidutiniškai 

kiekvienas bibliotekininkas dalyvavo 11 mokymų bei seminarų (2022 m. — 8). Trečdalis mokymų 

vyko gyvai.   

 

Kvalifikacijos tobulinimo renginio pavadinimas  Specialistų 

skaičius 

Virtualus seminaras dėl knygomatų prisijungimo prie LIBIS ir knygų išdavimo per 

knygomatą 
6 

Panevėžio regiono skaitmeninimo koordinatorių darbo grupės virtualus susitikimas 1  

Praktinis susitikimas. 
Edukacinė programa „Žaidžiame Draugoteką“ 

3 

Konferencija „Vaikas + ekranas + mokykla = ?“, skirta 20 -ajai Saugesnio interneto dienai 2 

Forumas „Aš galiu keisti(s)“ 2 

Nuotolinis regioninės TBA darbo  grupės susitikimas 1 

Susitikimas su skaitytojais „LAB – mano biblioteka“ 1 

Seminaras „Migrantų vaikų integracija ir švietimas: iššūkiai ir galimybės“ 1 

TBA grupės susitikimas, tema: Autorių teisių sutarties/šablono ir atvirojo turinio licencijų 

aptarimas 
1 

Mokymai „Dizainu grindžiamo mąstymo metodikos taikymas“ pristatymo renginys. 1 

Konferencija „Medijų raštingumas ir informacinės technologijos: iššūkiai ir sprendimai 

XXI amžiuje“ 
1 

Susitikimas su skaitytojais „LAB – mano biblioteka“ 1 

Aplinkosauginė konferencija „Įdomioji ekologija“ 1 

Mokymų programa „Sensorinių erdvių kūrimas atsižvelgiant į skirtingus vaikų poreikius“ 1  

Konsultacija LIBIS bibliotekoms 5 

Mokymai „Duomenų bazės–mokymuisi, darbui, laisvalaikiui“  7 

Kūrybinės dirbtuvės - Velykinė dovanėlė. Edukacijų ciklas „Žaliasis raštingumas“. 

Žaliasis taškas. 
1 

Nuotoliniai mokymai „Infolex dokumentas. Teisės aktai ir Teismų praktika“ 2 

Nuotoliniai mokymai „Pažintis su elektronine knyga“ 3 

Nuotoliniai mokymai „Projektų rengimas. Praktika“ 3 

Nuotoliniai mokymai „Bibliografinės informacijos tvarkymo programos Zotero ir 

Mendeley” 
1 

EEE projekto „Žaidžiame Draugoteką“ edukacijas 1 

Kūrybinės dirbtuvės - Mamos dienos staigmena. Edukacijų ciklas „Žaliasis raštingumas“. 

Žaliasis taškas. 
1 

Nuotoliniai mokymai „Skaitmeninių nuotraukų apdorojimas“ 8 

https://click.mlsend.com/link/c/YT0yMTQ3MTc3ODUyOTM4NzUyNjI0JmM9cTZ6NSZlPTE5MjgmYj0xMDgxMDQyMzIwJmQ9aTlrMnEycg==.KAT-raFpqV_RQT0LC7aSMIJCHnlKD0zA_fLS0JdUXGM
https://click.mlsend.com/link/c/YT0yMTQ3MTc3ODUyOTM4NzUyNjI0JmM9cTZ6NSZlPTE5MjgmYj0xMDgxMDQyMzIwJmQ9aTlrMnEycg==.KAT-raFpqV_RQT0LC7aSMIJCHnlKD0zA_fLS0JdUXGM
https://click.mlsend.com/link/c/YT0yMTQ3MTc3ODUyOTM4NzUyNjI0JmM9cTZ6NSZlPTE5MjgmYj0xMDgxMDQyMzIwJmQ9aTlrMnEycg==.KAT-raFpqV_RQT0LC7aSMIJCHnlKD0zA_fLS0JdUXGM
https://click.mlsend.com/link/c/YT0yMTQ3MTc3ODUyOTM4NzUyNjI0JmM9cTZ6NSZlPTE5MjgmYj0xMDgxMDQyMzIwJmQ9aTlrMnEycg==.KAT-raFpqV_RQT0LC7aSMIJCHnlKD0zA_fLS0JdUXGM


7 
 

Nuotoliniai mokymai ,,Garso įrašų paieška portale epaveldas.lt".  1 

„Informacijos paieškos strategija ir efektyvus panaudojimas elektroniniuose informacijos 

šaltiniuose“  

12 

„Prenumeruojamos ir atviros prieigos lietuviškų duomenų bazės ir portalai“ 12 

Andragogų mokymai „Kaip mokyti suaugusiuosius?“ 2 

Nuotoliniai mokymai ,,Garso įrašų paieška portale epaveldas.lt" 4 

Konsultacija LIBIS bibliotekoms 4 

„Žmogaus studijų centro mokymai „Efektyvus informacijos pateikimas ir mokymų 

vedimas“ 
2 

Nuotoliniai mokymai ,,Skaitymo iššūkis Vasara su knyga“ 1 

„Profesinės kvalifikacijos kėlimo galimybės pasinaudojant įvairių fondų dotacijomis“ 10  

Webinar. „The problem of finding relevant search terms is a thing of the past!“ 1 

Mokymai apie elektroninius dokumentus Panevėžio regiono bibliotekoms 7 

LKT seminaras: 2024 m. finansavimas. Lietuvos kultūros taryba  1 

Susitikimas dėl MIRT savaitės ORIENTACINIO ŽYGIO pristatymo bei organizavimo 1 

Seminaras „Neformalaus ugdymo naujovės Klaipėdoje. Mažoji Lietuva“ 1 

XXIII vaikų ir jaunimo etninės kultūros vasaros mokykla „Tradicija“, Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir etnografijos centras  

1 

Kaip gerai parašyti paraišką? Lietuvos kultūros taryba  1 

Nuotolinis mokymas „Vizualaus fiksavimo ABC“ 2 

Nuotolinis mokymas „Dirbtinis intelektas šiandien: Poveikis medijų ir informaciniam 

raštingumui“ 
2 

Mokymai „Skaitymo gebėjimus skatinančios veiklos ir jų taikymas pamokose“ 4 

Nuotolinis mokymas „Garso įrašų paieška portale epaveldas.lt“ 1 

Nuotolinis mokymas „Skaitymo gebėjimus skatinančių edukacijų sužaidybinimas“  4 

Konferencija „Įtraukties istorijos“ 1 

Nuotolinis mokymas „Infografikų skaitmenizavimas su „Canva“ įrankiu“ 1 

Nuotolinis mokymas „Skaitymo gebėjimo edukacijų vedimas panaudojant fenomenais 

grįstą ugdymą“ 
4  

Nuotolinis mokymas „Autorių teisės skaitmeninėje erdvėje ir sąsajos su kitais intelektinės 

nuosavybės apsaugos būdais“ 
1 

„Medijų ir informacinio raštingumo mokymai“ 9 

Virtualus Pasaulinės medijų ir informacinio raštingumo savaitės Lietuvos bibliotekose 

veiklų pristatymas 
1 

Nuotolinis mokymas „Autorių teisės ir dirbtinis intelektas“ 2 

„Medijų ir informacinio raštingumo mokymai“ 9 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimas, LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

seminaras, Vilnius, 2023-01-09 
1 

Erazmus + informacinis seminaras KA2 paraiškų teikėjams, Pabradė 2023-02-08 2 



8 
 

Visagino ekonomikos plėtros agentūra, seminarai paraiškų teikėjams 1 

Viešųjų pirkimų organizavimas 1 

Darbo apmokėjimo sistema ir jos pakeitimai 2 

Korupcijos samprata ir pasireiškimas. Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų valdymas. 1 

Nuotolinis mokymas „Autorių teisės ir pramogos bei mokslas“ 1 

Nuotolinis mokymas  „Kibernetinis saugumas: būdingiausios grėsmės ir iššūkiai“ 1 

Nuotolinis mokymas „Technologijos ir žmogus: kur balansas šiandien?“ 1 

Seminaras „Tautinių mažumų teisės: tarptautinė praktika ir Lietuvos patirtis“ 1 

Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos regioninės informacinių 

išteklių organizavimo darbo grupės pasitarimas 
1 

Komunikacijos pagrindai (I - dalis) 2 

Modernizuotas LIBIS TBA-S funkcionalumas. 1 

Reklamos pagrindai ir įrankių panaudojimas (II - dalis) 2 

Projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų 

tobulinimas“ stažuočių pristatymas 
2 

Skaitančios smegenys 2 

Patirties pasidalijimo sesija po Erasmus+ programos darbo stebėjimo vizito Naumburgo 

suaugusiųjų švietimo centre 
1 

Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos regiono Duomenų bazių 

administratorių susitikimas 
1 

„ERASMUS+“ programos darbo stebėjimo vizitas (Vokietija) 1 

Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos regioninės informacinių 

išteklių organizavimo darbo grupės pasitarimas 
1 

Nuotolinis mokymas „Garso įrašų paiška portale epaveldas.lt“ 2 

Informacinis renginys „Informacijos teikimas ir jos prieinamumo užtikrinimas negalios 

reformos kontekste“ 
2 

„Kaip pritaikyti dirbtinį intelektą praktiškai? Tikslingas technologijų panaudojimas 

tiriamojoje veikloje“ II modulis 
1 

„Mokslinio tyrimo metodai mokykloje“ III modulis 1 

Patirties pasidalijimo sesija po Erasmus+ programos darbo stebėjimo vizito Naumburgo 

suaugusiųjų švietimo centre 
1 

Erasmus + asmenų mokymosi mobilumas (darbo stebėjimas) 4 

Bibliotekos specialistai dalyvavo Panevėžio apskrities viešųjų bibliotekų regioninėse darbo 

grupėse: metodininkų, TBA, vaikų literatūros ir edukacijos, suaugusiųjų švietimo.  

Lėšų administravimas  

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur) Lėšos (tūkst. Eur) 

1.Savivaldybės biudžetas 
 

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 4 programa 366,53 

1.2. Savivaldybės biudžeto lėšos 1 programa 0,22 

1.3. Savivaldybės biudžeto lėšos 7 programa 0,8 

1.4. Savivaldybės biudžeto lėšos 8 programa 0,34 



9 
 

1.5. Savivaldybės biudžeto lėšos 10 programa 19,06 

1.6. Biudžetinių įstaigų pajamos už suteiktos paslaugas 0,79 

1.7. Biudžetinių įstaigų ilgalaikio materialiojo turto nuomos pajamos  0,92 

Iš viso: 388,66 

2.Kiti šaltiniai 
 

2.1. Valstybės biudžeto  lėšos (knygos, spec. tikslinės dotacijos) 23,09 

2.2. Kitų finansavimo šaltinių lėšos (1,2 proc. parama ) 0,94 

Iš viso: 24,03 

Biudžeto išlaidos 

Išlaidų pavadinimas Išlaidos (tūkst. Eur) 

Darbo užmokesčio 306,63 

Socialinio draudimo įmokos 5,75 

Darbdavių socialinė parama pinigais 2,20 

Ryšių paslaugos 1,05 

Transporto išlaidos 0,17 

Spaudiniai ir knygos (Valstybės lėšos) 23,09 

Kitos prekės ir paslaugos 12,09 

Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 0,5 

Komandiruotės - 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 1,09 

Kvalifikacijos kėlimas 0,23 

Komunalinės paslaugos 24,1 

Ilgalaikio materialaus turto remontas 1,31+19,06 

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidas  10,59 

Iš viso išlaidų: 386,26 

 

Finansų kontrolės sistema 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo 13 straipsnio nuostatomis, 

siekiama užtikrinti, kad viešosios bibliotekos finansinė būklė, turtas, gautos pajamos, išlaidos ir 

patirtos sąnaudos būtų tiksliai atspindėtos finansinėje apskaitoje ir atskaitomybėje. Viešojoje 

bibliotekoje buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartu (VSAFAS). Kontrolė vykdoma vadovaujantis Finansų kontrolės 

taisyklėmis, kurios užtikrina efektyvią išankstinę, einamąją ir paskesniąją finansų kontrolę. Kasmet 

rengiama Finansų kontrolės ataskaita.  

Prisiimant atsakomybę už visą įstaigos veiklą, buvo rūpinamasi racionaliu finansinių išteklių 

naudojimu, kontroliuojama, kad laiku ir teisingai būtų atsiskaityta su biudžeto ir valstybinio socialinio 

draudimo įstaigomis. Kreditorinis įsiskolinimas 2023-12-31 būklei — 188,30 eurų. 

          VI. APIBENDRINIMAS 

Teigiami pokyčiai ir galimybės 

Siekiant užtikrinti aukštos kokybės vartotojų paslaugų proceso organizavimą ir vykdymą, 

Visagino viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) turi atitikti šiuolaikinius skaitytojų poreikius: plėtoti 

paslaugų pasiūlą, prisitaikyti prie naujų tendencijų ir iššūkių, skatinti didesnį vartotojų įsitraukimą ir 

bendruomeniškumą. Visaginui reikalinga moderni, techniškai aprūpinta, visuomenės poreikius 

atitinkanti biblioteka, kuri sugebėtų patenkinti šiuolaikinių skaitytojų poreikius ir taptų traukos 

centru.  



10 
 

Visagine seniai kalbama apie bibliotekos renovaciją, naujos bibliotekos statybą, įstaigos 

patrauklumą ir reprezentacinę išvaizdą. Kiekvienam pasiūlymui (Taikos pr. 52 pastatas, Vilties g. 3 

pastatas, Visagino KC salė Banga ir t.t.) buvo sukurta tam tikra vizija, pateikti išsamūs aprašymai, 

pasiūlymai, organizuoti pristatymai. Deja, jau paruoštų projektų, prie kurių daug dirbo tiek Visagino 

viešosios bibliotekos kolektyvas, tiek Visagino savivaldybės administracija bei skyriai, nelemta buvo 

realizuoti. Šiuo metu nėra Valstybinių ar ES struktūrinių fondų projektų, kur galima būtų teikti 

paraiškas dėl naujos, šiuolaikiškos, visų poreikiams pritaikytos bibliotekos pastatymo.  

2023 metais Bibliotekos kolektyvas išsamiai aprašė ir pateikė savo įžvalgas dėl Bibliotekos 

pastato vizijos. Buvo priimtas sprendimas kreiptis į Visagino savivaldybės administraciją su prašymu 

ieškoti būdų renovuoti esamą įstaigos pastatą.  

Išanalizavę nekilnojamojo turto dokumentaciją, gavę papildomą informaciją iš archyvų, 

įsitikinome, kad tik vaikų sektoriaus biblioteka (138 kv. m.) yra gyvenamojo namo dalis, nes yra 

gyvenamojo namo pirmame aukšte (Visagino savivaldybės administracijos 2008 m. rugpjūčio 14 d. 

raštas „Išvados ir pasiūlymai dėl statybinių konstrukcijų, esančių Taikos pr. 52 panaudojimo 

teisėtumo nustatymo“). Ši pastato dalis nereikalauja skubaus remonto arba renovacijos, pagrindinės 

problemos gali būti sprendžiamos be namo gyventojų sutikimo (langų nesandarumas ir 

nusidėvėjimas, neefektyvi apšvietimo sistema, elektros instaliacijos nusidėvėjimas).  

Antra pastato dalis yra savivaldybės nuosavybė ir gali būti renovuojama be šalia esančio namo 

gyventojų sutikimo. Būtent ši dalis kelia didžiausią rūpestį, nes neatitinka jokios energijos 

efektyvumo klasės ir žiemos metu temperatūra kabinetuose siekia vos 12 laipsnių šilumos, reikalauja 

elektros instaliacijos, lietaus ir buitinės kanalizacijos, fasado remonto ir pan. 

Taip pat, be  jau paminėtų, matome dar keletą galimybių, kaip būtų galima padidinti 

Bibliotekos erdvę: 

• suremontuoti pastato rūsį. Čia jaunimas norėtų įsirengti jaunimo erdvę, kurioje 

būtų  muzikos studija, o iš skaitytojų vyrų gavome prašymą įrengti Džentelmenų 

klubą; 

• pastatyti antrą pastato  aukštą, kuriame būtų galima įrengti administracijos 

kabinetus, skaityklą; 

• įrengti lauko terasą. 

Bibliotekos kolektyvas pasiruošęs ieškoti galimybių pritraukti projektų ir rėmėjų lėšų ir dėti 

visas pastangas, kad Visaginas turėtų modernų ir patogų Bibliotekos pastatą.  
 


